Edição 1.843 | Ano 11
15 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: V68QJBRV-RRW698PT-BT16XZFZ-TNHNWWIU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 02 AO CONTRATO Nº. 215/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 07/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: MAIAN CONSTRUCOES EIRELI,  pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua
Tenente Fernando Tuy, Nº. 62, Bairro Ponto Certo, Cidade de Camaçari, Estado da Bahia, CEP Nº. 42.800-
161, inscrita no CNPJ sob o nº 38.426.670/0001-47.

DO OBJETO: O presente  Termo de  Aditamento  tem por  objeto  acréscimo de  quantitativo  e  valor  no
percentual equivalente a aproximadamente de 49,81% (quarenta e nove virgula oitenta e um por cento) ao
Contrato nº. 215/2022, em virtude da necessidade de serviços preliminares que não foram previstas na
planilha inicial, conforme justificativa do Setor de Projetos, Engenharia e Convênios - Parecer Seplan nº
001/2023 e Processo Administrativa Nº. 005/2023 da Secretaria Municipal de Educação.

DO VALOR DO ADITIVO:  Fica acrescido equivalente a aproximadamente em 49,81% (quarenta e nove
virgula oitenta e um por cento) a importância de R$ 271.890,10 (duzentos e setenta e um mil e oitocentos e
noventa reais e dez centavos) ao Contrato nº 215/2022, com base no Parecer do Assessor e Consultor
Jurídico do Departamento de Licitação, Sr. Guinther Nunes Veiga, deferido em 18 de janeiro de 2023 e Art.
65, inciso I, alínea “b”, e §1º da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro Termo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.843 | Ano 11
15 de março de 2023

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: V68QJBRV-RRW698PT-BT16XZFZ-TNHNWWIU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° IL8-2023

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente ato, considerando a inexigibilidade de licitação, conforme os processos Administrativo

nº 029/2023, na forma do disposto na legislação vigente, especialmente o artigo 25, inciso III da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem como, parecer jurídico favorável emitido pela Assessoria

jurídica do Município e deliberação favorável da Comissão Permanente de Licitação pela referida

contratação, HOMOLOGO a contratação da empresa “J. C. DOS SANTOS ZECA- ME”, inscrita no

CNPJ  sob  o  nº  05.820.127/0001-70  ,  com  endereço  profissional  na  Avenida  General  Milton

Fernandes de Mello, n. 77, Chácara Flora – Lins – SP, para prestação de serviço de apresentação de

show musical com o cantor religioso “FREI ZECA” a realizar-se no dia 19/03/2023, para evento festivo

no distrito de SÃO JOSE DE ALCOBAÇA - BA. O preço do serviço é de R$ 15.000,00 (quinze mil

reais), que serão pagos em duas parcelas 50% no ato da assinatura do contrato e 50% até 24h antes

do evento através de transferência bancaria. Alcobaça-BA, 15 de março de 2023. Givaldo Muniz -

Prefeito Municipal.

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.843 | Ano 11
15 de março de 2023

Página 4

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: V68QJBRV-RRW698PT-BT16XZFZ-TNHNWWIU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

		2023-03-15T16:16:43-0300